7. O quanta fuit hactenus ignavia mea! tempus ad poenitentiam concessum perdidì, gratiam & auxilia rejeci, vocibus tuis, quibus me vocabas, obsurdi: & nunc, Domine, quid faciam? Poenitet me peccasse, miserere mei.

8. Eheu Domine Deus, quanta sunt vulnera mea; quanta infirmitas, & pravitas mea, pro quibus sanandis crucifixus es & occisus.

9. Deus propitius esto mihi peccatori: Jesu filii Dei vivi miserere mei.

10. Dominator vitæ meæ, ecce vides, quia non est in me bonum, nec sanitas animæ meæ: miser & cœcus sum, nihil possum, nihil sum sine te.

## D E C A S III.

1. **O** Salvator piissime, tu scis quot mala commisi, quot bona omisi: propitius esto mihi, & salva me.

2. O magna domus Dei, quām vilis mihi fuisti, & quām turpiter te pro nihilo contempsi!

3. O quām justè me in infernum detrudere poteras, justissime judex, & mihi clementer percisi.

4. Confiteor, Domine, me omnium quos mundus habet vitiosissimum esse; sed nihilominus in immensâ confido bonitate tuâ. Et si sunt super numerum peccata mea, non est etiam numerus misericordiæ tuæ.

5. Deus tu scis insipientiam meam, & delicta mea à te non sunt abscondita. Delicta juventutis meæ, & ignorantias meas ne memineris.

6. Deus meus, misericordia mea, oro te per dilectum filium tuum, da mihi virtutes amplecti, vitia rejicere, terrena calcare, cœlestia fitire.

7. Væ tempori illi, quando te non cognoscet summi bonum animæ meæ: vae cœtati illi, quando te non videbam.

8. Domine Deus meus, quando plenè mihi moriar, & tibi vivam! quando me ab omnibus rebus terrenis expediam! quando sensus meos & affectus plenè cohibebo, & quidquid est in me vitiosum frænabo?

9. O si jam mundum contemnerem! o si terrena calcare! o si quod amant mundani pro nihilo ducerem!

10. Utinam ab omni vitio purgatus, & ab omni inordinata affectione emundatus divino ilapsu dignus essem, & celestium charismatibus gratiarum.

## D E C A S IV.

1. **M**ortifica, Domine, passiones meas, cohibe illas, & moderare amore & præsentia tuâ, ne me perturbent; sed magis ad id juvent, cuius gratiæ eas dedisti, ad bonas scilicet operationes.

2. Amove à corde meo inanes cogitationes, & verear illud evolvere in conclavi animæ meæ, ubi tu habitas, quod, si ad notitiam hominum venturum esset, cogitare erubescerem.

3. Vilescat mihi, Domine, omnis creatura, & nihil mihi placeat, nisi tú.

R. 3

4. Dul-

4. Dulcis Jesu, quam amabilis est gratia tua, quam suavis amicitia tua? ne quæso abjicias me propter peccata mea.

5. Ne projicias me Deus à facie tuâ, accelerâ precor, & sensus meos erue citô de luto fœcis.

6. Ablue me, Domine, pretioso sanguine tuo, fana me vulneribus tuis, sanctifica me amarissimâ passione & morte tuâ.

7. Qui plasmasti me, & per crucem tuam redemisti mundum, adjuva me, & miserere mei.

8. Aperi mihi viscera benignitatis tuæ, clementissime Pater, recipe me in gratiam tuam, & dimitte omnia peccata mea.

9. Da mihi Domine fortis, & patiens tantam contritionem, quantum scis deberi peccatis meis. Peccavi, miserere mei.

10. Hic ure, hic seca, ut in aeternum parcas: hic me castiga, & noli in futurum reservare malam mea.

## DECAS V.

1. **P**eccavi super numerum arenae maris; indignus sum, Domine, miserationibus tuis, sed misericordia tua superat sceleram meam.

2. Nonnè dixisti, Domine, gaudium esse in celo super uno peccatore penitentiam agente? exple igitur hoc gaudium in celis de me.

3. Tu Domine, qui non vis in mortem peccatoris, sed ut convertatur & vivat, largire mihi vitam, quam destituor.

4. Venistine Domine, ut justos traheres a te, an ut peccatores? Si peccatores? ecce me maximum omnium, trah me ad te.

5. Miserere mei Deus secundum magnam misericordiam tuam: & secundum multitudinem miserationum tuarum dele iniuritatem meam.

6. Asperge me Domine sanguine tuo, & super nivem dealabor.

7. Cor mundum crea in me Deus, deterfis fordibus animæ meæ.

8. Redemptor animæ meæ, quamdiu avergis faciem tuam à me, & non succurris gemitus?

9. Ecce me filium prodigum, & prodigo deteriorem: miserere Pater, & dona me annulo, & veste, & dignum fac amplexu tuo.

10. Non sit frustra pro me fusus sanguis tuus, dulcissime Salvator, sed in salutem, & vitam æternam.

## DECAS VI.

1. **Q**uousque non mederis vulneribus meis medicorum peritissime, & clementissime Jesu Christe? Ecce cœcus sum ad videnda, quæ recta sunt, claudus ad preces, paralyticus ad opera bona: miserere, & fana me.

2. Sanguine tuo medere mihi Domine, & cura vulneribus tuis vulnera mea.

3. Domine ne in furore tuo arguas me, neque in irâ tuâ corripias me.

4. Ecce ego servus tuus sum, & filius ancillæ tuæ, laetifica animam servi tui, quoniam ad te, Domine, animam meam levavi.

5. Non mereor filii nomen, & tamen tu pater es: semper sis, ut semper sim filius.

6. Deus tu scis insipientiam meam, & delicta mea à te non sunt abscondita. Utinam non perirem in insipientiâ meâ.

7. Dixi, confitebor adversum me in iustitiam meam Domino, & tu remisisti impietatem peccati mei.

8. Non veniat mihi pes superbiæ, & manus peccatoris non moveat me.

9. Delicta quis intelligit? Ab occultis meis munda me Domine, & ab alienis parce seruo tuo.

10. Memento quæso quod sicut lutum feceris me, & in pulvorem reduces me.

## DECAS VII.

1. **N**on intres in judicium cum servo tuo Domine, quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens. Misericordiâ indigo, pacem quaro, non judicium.

2. Vide humilitatem meam & laborem meum, & dimitte universa delicta mea.

3. Ostendo tibi Pater immania delicta mea, quæ libentiùs occultarem, si possem, & oblitare sanguine cordis mei. Arque utinam aboleantur una gutta sanguinis dilectissimi Filii tui, Redemptoris mei, ne appareat coram te foeditas mea.

4. Heu me, Domine, quia peior Dæmonibus sum; & in naturâ quidem manifestum est, in moribus etiam fateor, nam video plura in me peccata, quam in illis.

5. Confiteor tibi, Deus meus, dedecora mea in laude tuâ: recolo coram te scelera mea, non quod ea amem, sed ut amem te lumen oculorum meorum; & fontem misericordiarum.

6. Pu-

6. Purissime & sanctissime Deus, malo milles mori, quam te vel levissime offendere.

7. A nullo hoste magis timeo, quam a meipso. Quis me custodiet a meipso? Non utique ego. Nisi enim tu custodieris me, fufra ego vigil ad mei custodiam.

8. Veni Domine ad me, quia longè recessi a te. Doce me venire ad te, non enim possum, nisi tu, qui es via, doceas me.

9. Dilector peccata mea, Deus meus, corde salvatoris mei: Sicut cor Jesu ea flevit, ita ea ploro & abominor.

10. Quis mihi det, ut sit magna velut mare contritio mea, ex quo lachrymarum flumina exant, & in illud intrent, ut iterum ac perenniter fluant?

## D E C A S VIII.

1. O ubi estis lacrymæ, ubi dolores? Deserite omnes, & in me tot scelerum reum agminatum irruite.

2. O quam bonum erat mihi, si natus non fuisset: neque enim vitam mihi dedisti; ut te offendemur Deus meus.

3. O Sol mundi oculæ, qui me tories peccantem aspexisti, urinam me deinceps non nisi dolentem, & lugentem aspicias.

4. Contremiscite omnes artus mei ad horribilium nomen peccati. Et vos omnes creature vindicate in me creatoris offensam.

5. O qualem Deum offendì, quam amabillem, quam amantem mei, Deum dilectionis, beneficentie, & bonitatis!

6. Quid iniquitatis inveni in te, o bone Jesus, ut tam crudeliter, tam impiè agerem tecum?

7. O si quod factum est, possem infectum redere! o si tempus præteritum revocare! quam libenter cum perditâ innocentia vitam commutarem!

8. Pœnitet me peccasse Deus meus, semperque pœnitabit: & si possem, infinito dolore dolerem, quod offendem te.

9. Convertere Domine, & eripe animam meam, salvum me fac propter misericordiam tuam.

10. Vide Domine afflictionem meam amaram nimis, quia non est qui auxilietur mihi, nisi tu Deus meus.

## D E C A S IX.

1. Siccine permittis, Domine, me indignissimam creaturam tuam à terrâ sustentari? o quanta est bonitas, & misericordia tua!

2. Placare, Domine, & ostende mihi sernum vultum tuum.

3. Ecce Deus tuus, anima mea, ecce qui dedit peccata tua: vide quanta pro te pertulit, quanta charitate te diligit: cave nè unquam ab eo discedas.

4. Hoc unum à te peto Domine mi, exaudi me, ut non peccem, ut cognoscam, & faciam voluntatem tuam.

5. Veni Domine in cor meum, fac flagellum de funiculis, & ejice ab eo omnes profanantes domum tuam.

6. Da mihi, Jesu benignissime, unam ex tuis lacrymis, quas pro me uberrimè effudisti, ut eam offeram Patri tuo in satisfactionem pro peccatis meis.

7. Recipe fugitivum tuum, Clementissime Pater, pateat mihi pulsanti janua tua, accipe me fugientem ab inimicis.

8. Mortifica & avelle à me quidquid displacebit tibi: vivifica, & auge in me, quod tibi placet, tu qui mortificas, & vivificas.

9. O Pater amantisime, si vis potes me mundere. Sacra animam meam, quia fateor me peccasse.

10. O si omni vitio carerem! o si sensus ab illicitis objectis chiberem! o si torus compositus intus & foris esset! Quando, quando ab omni labore purus ero? Quando ita expurgatus, & ordinatus, ut nihil appareat in me, quod intuituum oculos possit offendere? Adjuva me Domine Deus meus, & peccatricis animæ meæ ablue fordes.

## C A P U T XII.

*Pia desideria ad usum Proficientium.*

A nima, quæ à Deo aberraverat, postquam rediit in viam bonam, similis est filiis Israël, quos Dominus in manu fortii de servitute Ægyptiacæ liberavit. Sicut enim illi egredi de Ægypto in terram fluentem lac & mel, duce Moysè, progressi sunt: ita anima ad ulteriora procedere debet; contemptis hostium tentationibus ad redditum in Ægyptum sollicitantibus, quia Dominus pro nobis pugnat, & adjutor noster est;

est; virtus nostra, & tutissimum refugium ad quem fervidis motibus cor erigere, ejusque opem jugiter implorare debemus piis desideriis & aspirationibus, quae statui Proficientium specialiter convenient. Harum decades aliquot subiectio in usum, & exemplum.

## DECAS I.

1. **L**umina, Domine, oculos mentis meæ lumine fidei, & sapientiae, ut te semper respiciam tanquam exemplum mihi datum ad vitam sanctè instituendam.

2. O si vires animæ, Christe dulcissime, per vires sanctissimæ animæ tuæ perficeres, & reformares! Utinam imaginem tuam in meo animo & corpore effingam!

3. Deus meus, & vita animæ meæ, quis ego sum, & quæ domus patris mei, ut praefates mihi tot beneficia! A te Domine, & ad te creatus sum: tu requies mea, tu centrum animæ meæ.

4. Bone JESU, spes mea, & refugium meum, saluto & veneror suavissima vulnera tua: immerge me, & absconde in illis: imprime illa cordi meo, ut tui amore totus ardeam, & medullitus tibi compatiar.

5. Da mihi, Domine, intentionem rectam, ut ex filiali amore tuum honorem & beneplacitum in cunctis quæram. Da intentionem perfectam, ut nec spiritualem consolationem exquiram, sed in omni desolatione tibi adhærere concupiscam.

6. Tolle Domine à corde meo nimium amorem mei, & infunde perfectum tui amorem: tolle cor servi pigræ, & mindæ fidelis, & da cor filii per sanctam fiduciam in te sperantis.

7. O si tui dumtaxat recordarer, te solum cogitarem, te solum diligenter!

8. O si januas sensuum meorum rebus mundanis occluderem, cunctisque virtutibus ornarer, ut tibi per omnia placarem!

9. O si mentem meam ab omni multiplicitate expidires, o si eam penitus in te colligeres!

10. Quæram te diligenter summum bonum meum, te sollicitè cupiam immensa pulchritudo mea, ad te velociter currat, vera requies animæ meæ.

## DECAS II.

1. **D**iscedite à me creaturæ omnes, vestrarum curarum me expertem relinquite, nè impediatis salutem animæ meæ, nec me ab assidue Dei memoriam interpellatis.

2. Ne me permittas, Domine, in salebrâ epiditatis hædere, & caligine ignorationis obvolvi; sed expedi vires meas, ut ad perfectionem velociter currat.

3. In tuum pretiosum sanguinem me totum projicio, ut universa delicta mea & imperfectiones absorbeat, ac in humilitate, patientia, cæterisque virtutibus contineat.

4. Hoc unum volo, Domine, hoc unum defido, hoc unum peto, ut benignis oculis respicias me.

5. Illumina cor meum, accende affectum, robora manus, ut eum virtutis gradum, ad quem sum destinatus, per tuam misericordiam adipiscar.

6. Praesta Domine, ut per mei perfectam abnegationem ad perfectum tui amorem perveniam. Tu iussisti ut diligam te, da quod jubes, & jube quod vis.

7. Seda precor tentationum procellis agitatam animam meam, tu qui mari terminos ponis, & dicis: Huc usque venies, & hic confringes tumentes fluctus tuos.

8. Adorna Rex Sion thalamum animæ meæ, sponsæ tuæ, ut nihil admittat, quod non sit honestum & decorum, nihilque in eâ appareat, quod displicat oculis tuis.

9. Utinam, Domine Deus meus, verè mitis essem, & humiliis corde; verè pauper, & nudus spiritu.

10. Ecce, Domine, constituo me in infimo lolo, infra omnem creaturam, quia peccator sum, & omnium indignissimus.

## DECAS III.

1. **O** Mnem voluntatem meam in tuam, Domine, transfundo: fiat voluntas tua de me & per me in tempore, & in æternitate.

2. Conforma me, suavissime JESU, sanctissimæ humanitatı tuæ, & da mihi liberam ad te introversionem.

3. Instrue, dirige, & adjuva me in omnibus, ut nihil agam, nihil loquar, nihil cogitem, nihil velim, nisi quod tibi sit acceptum.

4. Benedico, & gratias ago omnipotenti clementiae tuæ, Domine Deus meus, nam quidquid mihi impendi potuit à largitate tuâ, recepi semper inæstimabiliter supra condignum.

5. Domine quid me vis facere? fac ut vivam in beneplacito tuo.

6. Da mihi, Domine, mentem tranquillam, & excita in me eaftæ dilectionis ardorem.

7. Illu-

7. Illucesce mihi anhelanti ad te, ne tenebræ mortis me comprehendant.
8. Quàm bonum est pati pro Christo, pro Christo affligi, contemni, & mori?
9. Ave dulcis Jesu, qui pro me mori dignatus es, ne permittas me damnari, quem tuo pretioso sanguine redemisti.
10. O dulcis Societas, semper esse cum Christo: ô dulcis vita cum Christo vivere, cum Christo pati, & mori!

## D E C A S IV.

1. Serviat tibi, Domine Deus, quidquid ago, quidquid loquor, quidquid cogito: omne opus à te incipiat, in te finiatur.
2. Servus tuus ego sum, da mihi intellectum Domine, ut discam mandata tua: nolo mei ipsius esse, tu libera me ab omni proprietate.
3. O quàm suave est federe in solitudine, & racere, cum solo Jesu loqui, solum Jesum meditari, in quo sunt omnia bona!
4. Planta in me, Domine, radices solidarum virtutum, & fac excrescere cum viriitate boni operis, ne velut arbor infructuosa otiosus sim in domo tuâ.
5. O dulcis Jesu, fons omnium bonorum, fons vitae & gratiæ, dirige gressus meos in semicis tuis, & doce me facere voluntatem tuam.
6. Cor meum evacua ab omni creaturâ, & ab omni impedimento: fac ut sim purus & simplex, ac totus in te defixus: ut nihil respiciam, nihil amem in creaturis, nisi quod tuum est, & propter quod creare sunt.

7. Da mihi fervorem spiritus tui, Jesu amantisime, accende in me ignem, quem venisti mittere in terram, ut tibi soli placere studeam, & ab omnibus propter te despici exoptem.
8. O unice dilecte Jesu, né derelinquas me desolatum in hoc exilio! sed sicut promisiisti, ita mecum age, ut yadas, & venias iterum ad me tempore opportuno, donec finito probationis certamine assumas me ad te ipsum.
9. Domine, virtus mea, sis in omnibus benedictus, in quibus me affligis, voluntatem tuam adimile in me, scio enim, quod nihil potes agere injuste.
10. Oro te, Deus meus, eripe distractum, & captivum animum meum ab omnibus concupiscentiis, & corporalibus imaginibus, ut te ipsum in me illuminat ratione inveniam, qui me ad tuam pretiosam, & incorruptibilem imaginem fecisti.